INDICAÇÃO Nº 2480 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, ao setor responsável da Administração Pública, a instalação de um posto de policiamento para o Bairro Pantano.

JUSTIFICATIVA

Os moradores estão se sentindo inseguros diante do aumento de violência e a grande incidência de roubos e furtos no referido bairro. Não obstante, por tratar-se de um bairro afastado da área central, essa situação fica ainda mais crítica.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 3 de dezembro de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

3 de dezembro de 2019
)